ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по технологии в 2019-2020 уч. г.

Дата проведения     25.10.2019

Наименование ОО (полное) - Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Пичаевская средняя общеобразовательная школа

Присутствовали члены жюри: Евтеева Ирина Васильевна

Лаптева Дарья Сергеевна

Сенько Владимир Николаевич
                                         (Ф.И.О. полностью)

 Повестка дня:

1.О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по  технологии.

 Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по  технологии.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по технологии

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивши

х участника

Количество

баллов

набранных

учащимся/

максимальное

количество

баллов за

работу

(процент

выполнения

заданий)
1 Зиновьева Вероника

Алексеевна

5а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 7/46

2 Лазутина Татьяна
Вячеславовна

5а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/66

3 Новикова Алена
Владимировна

5а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 6/40

4 Рублева Кристина

Александровна

5а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/73

5 Шмелева Дарья

Андреевна

5а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/66

6 Данилова Наталья
Максимовна

5б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 8/53

7 Кривошеина
Надежда

Александровна

5б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 7/46

8 Орлова Анна
Михайловна

5б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 8/53

9 Пурахина Мария

Николаевна

5б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 6/40

10 Белякова Светлана

Анатольевна

6а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/65

11 Горина Мария

Артемовна

6а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/50

12 Капранова Елена

Сергеевна

6а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/50

13 Михина Вероника
Николаевна

6а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/65

14 Никитина Мария
Юрьевна

6а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 15/75

15 Захарова Татьяна

Олеговна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/65

16 Киндрачук

Анастасия

Вадимовна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/65

17 Косолапова Ульяна

Юрьевна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 12/60

18 Москвитина

Марина

Дмитриевна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 14/70

19 Шулагина Алина

Алексеевна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/50

20 Сытюгина

Ангелина

Александровна

6б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 9/45

21 Бирюкова Виола

Сергеевна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/44

22 Киндрачук Ольга
Викторовна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 9/36

23 Назарова Анастасия
Андреевна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/40

24 Потарыкина

Анастасия Игоревна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/40

25 Рублева Анастасия

Викторовна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/52

26 Шапурина Алина

Романовна

7а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/40

27 Бессонова Софья
Анатольевна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/44

28 Блохина Юлия
Сергеевна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/52

29 Машутикова

Ангелина
Евгеньевна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/52

30 Фатеева Ангелина
Сергеевна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/44

31 Филина Анастасия

Викторовна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 15/60

32 Харламова Валерия

Владимировна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/52

33
Шулагина Яна
Юрьевна

7б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 14/56

34 Чернова Алина

Сергеевна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 14/55

35 Новикова Алина

Дмитриевна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 9/25

36 Федечкина

Анастасия

Петровна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/28

37 Свиридова Алина

Евгеньевна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 12/50

38 Кириллова Валерия

Игоревна

8а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 12/50

39 Бокова Ирина

Александровна

8а МБОУ « Пичаевская Евтеева И.В. 9/25

СОШ»
40 Еремеева Анастасия

Леонидовна

8а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/28

41 Артамонова Алина

Андреевна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/28

42 Ханяфиева Камилла

Рамильевна

8а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/53

43 Пенькова Вера

Сергеевна

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 10/28

44 Онегина Вера

Алексеевна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 19/54

45 Романова Ольга

Александровна

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 16/45

46 Гридина Жанна

Александровна

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 16/45

47 Блохина Кристина

Сергеевна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 18/51

48 Чеверикина

Ульяна Сергеевна

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/37

49 Танаева Ангелина

Алексеевна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/31

50 Коткова Оксана

Валерьевна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/31

51 Сытюгина Дарья

Александровна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 11/31

52 Лаптева

Анастасия

Анатольевна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 16/45

53 Капитанова

Анастасия

Михайловна

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 12/34

54 Жордочкина

Алина Алексеевна

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 16/45

55 Ильина Кристина

Сергеевна

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Евтеева И.В. 13/37

56 Ивлев Илья

Александрович

8а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 8/32

57 Машутиков Андрей

Викто

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 7/20

58 Чупахин Иван

Александрович

8а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 8/32

59 Бессонов Геннадий

Алесеевич

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 9/36

60 Перов Егор

Алексеевич

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 7/20

61 Котков Даниил

Валерьевич

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 10/44

62 Арнаутов Максим

Павлович рович

8б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 8/32

63 Демин Иван

Андреевич

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 18/51

64 Дюжев Егор

Алексеевич

9б МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 17/48

65 Сафронов Игорь

Викторович

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 18/51

66 Курбатов Кирилл

Николаевич

9а МБОУ « Пичаевская

СОШ»

Сенько В.В. 12/48

Члены жюри

  Подписи                  Евтеева Ирина Васильевна

                                    Лаптева Дарья Сергеевна

                                    Сенько Владимир Николаевич

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

по_____________________технологии_________________________________

_______

в _____2019-2020____________________ уч. г.

Общеобразовательная организация ____МБОУ «Пичаевская

СОЩ»__________________________

В школьном  этапе  олимпиады по ____технологии_____________

приняло участие ___66__учащихся _5-9____ класса, что составило ____%.

Не приняли участие учащиеся ___10-11___класса (указать причину, ФИО

учителя, преподающего данный курс). Нет предмета в учебном плане.

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Пред

мет

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Всего Победи

телей и

призеров

(чел.)

техно

логия

9 11 13 17 16 - - 66 6

победите

лей

30

призеров

Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О. участника Предмет Класс Количество

баллов /Процент

выполнения

Ф.И.О. учителя

Рублева Кристина

Александровна

технология 5а 11/73 (победитель) Евтеева И.В.

Зиновьева Вероника
Алексеевна

технология 5а 7/46( призер) Евтеева И.В.

Лазутина Татьяна

Вячеславовна
технология 5а 10/66 (призер) Евтеева И.В.

Шмелева Дарья Андреевна технология 5а 10/66(призер) Евтеева И.В.
Данилова Наталья
Максимовна

технология 5б 8/53(призер) Евтеева И.В.

Кривошеина Надежда

Александровна
технология 5б 7/46(призер) Евтеева И.В.

Орлова Анна Михайловна технология 5б 8/53(призер) Евтеева И.В.
Никитина Мария Юрьевна технология 6а 15/75(победитель) Евтеева И.В.
Белякова Светлана

Анатольевна
технология 6а 13/65(призер) Евтеева И.В.

Горина Мария Артемовна технология 6а 10/50(призер) Евтеева И.В.
Капранова Елена
Сергеевна

технология 6а 10/50(призер) Евтеева И.В.

Михина Вероника

Николаевна
технология 6а 13/65(призер) Евтеева И.В.

Захарова Татьяна Олеговна технология 6б 13/65(призер) Евтеева И.В.
Киндрачук Анастасия
Вадимовна

технология 6б 13/65(призер) Евтеева И.В.

Косолапова Ульяна

Юрьевна
технология 6б 12/60(призер) Евтеева И.В.

Москвитина Марина
Дмитриевна

технология 6б 14/70(призер) Евтеева И.В.

Шулагина Алина

Алексеевна
технология 6б 10/50(призер) Евтеева И.В.

Филина Анастасия

Викторовна
технология 7б 15/60 (победитель) Евтеева И.В.

Рублева Анастасия

Викторовна
технология 7а 13/52(призер) Евтеева И.В.

Блохина Юлия Сергеевна технология 7б 13/52(призер) Евтеева И.В.
Машутикова Ангелина

Евгеньевна
технология 7б 13/52(призер) Евтеева И.В.

Харламова Валерия

Владимировна
технология 7б 13/52(призер) Евтеева И.В.

Шулагина Яна Юрьевна технология 7б 14/56(призер) Евтеева И.В.
Чернова Алина Сергеевна технология 8а 14/55 (победитель) Евтеева И.В.
Свиридова Алина

Евгеньевна

технология 8а 12/50(призер) Евтеева И.В.

Кириллова Валерия

Игоревна

технология 8б 12/50(призер) Евтеева И.В.

Ханяфиева Камилла

Рамильевна
технология 8б 13/53(призер) Евтеева И.В.

Онегина Вера

Алексеевна
технология 9а 19/54 (победитн\ель) Евтеева И.В.

Романова Ольга

Александровна

технология 9а 16/45(призер) Евтеева И.В.

Гридина Жанна

Александровна

технология 9а 16/45(призер) Евтеева И.В.

Блохина Кристина

Сергеевна

технология 9б 18/51(призер) Евтеева И.В.

Лаптева Анастасия

Анатольевна

технология 9б 16/45(призер) Евтеева И.В.

Жордочкина Алина

Алексеевна

технология 9б 16/45(призер) Евтеева И.В.

Демин Иван Андреевич технология 9а 18/51(победитель) Сенько В.Н.
Дюжев Егор Алексеевич технология 9б 17/48(призер) Сенько В.Н.
Сафронов Игорь

Викторович

технология 9а 18/51(призер) Сенько В.Н.

Курбатов Кирилл

Николаевич

технология 9а 12/48(призер) Сенько В.Н.

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл

1 Рублева Кристина

Александровна
5а технология 11/73

2 Лазутина Татьяна

Вячеславовна

5а технология 10/66

3 Шмелева Дарья

Андреевна

5а технология 10/66

4 Данилова Наталья
Максимовна

5б технология 8/53

5 Орлова Анна
Михайловна

5б технология 8/53

6 Зиновьева Вероника

Алексеевна

5а технология 7/46

7 Кривошеина Надежда

Александровна

5б технология 7/46

8 Новикова Алена

Владимировна

5а технология 6/40

9 Пурахина Мария
Николаевна

5б технология 6/40

10 Никитина Мария

Юрьевна

6а технология 15/75

11 Москвитина Марина

Дмитриевна

6б технология 14/70

12 Белякова Светлана

Анатольевна

6а технология 13/65

13 Захарова Татьяна

Олеговна

6б технология 13/65

14 Киндрачук Анастасия
Вадимовна

6б технология 13/65

15 Михина Вероника

Николаевна

6а технология 13/65

16 Косолапова Ульяна

Юрьевна

6б технология 12/60

17 Горина Мария

Артемовна

6а технология 10/50

18 Капранова Елена

Сергеевна

6а технология 10/50

19 Шулагина Алина
Алексеевна

6б технология 10/50

20 Сытюгина Ангелина
Александровна

6б технология 9/45

21 Филина Анастасия
Викторовна

7б технология 15/60

22 Шулагина Яна

Юрьевна

7б технология 14/56

23 Блохина Юлия

Сергеевна

7б технология 13/52

24 Машутикова Ангелина

Евгеньевна

7б технология 13/52

25 Рублева Анастасия

Викторовна

7а технология 13/52

26 Харламова Валерия
Владимировна

7б технология 13/52

27 Бессонова Софья

Анатольевна

7б технология 11/44

28 Бирюкова Виола
Сергеевна

7а технология 11/44

29 Фатеева Ангелина

Сергеевна

7б технология 11/44

30 Назарова Анастасия

Андреевна

7а технология 10/40

31 Потарыкина Анастасия

Игоревна

7а технология 10/40

32 Шапурина Алина

Романовна

7а технология 10/40

33
Киндрачук Ольга
Викторовна

7а технология 9/36

34 Чернова Алина

Сергеевна

8б технология 14/55

35 Ханяфиева Камилла

Рамильевна

8а технология 13/53

36 Кириллова Валерия

Игоревна

8а технология 12/50

37 Свиридова Алина

Евгеньевна

8б технология 12/50

38 Федечкина Анастасия

Петровна

8б технология 10/28

39 Еремеева Анастасия

Леонидовна

8а технология 10/28

40 Артамонова Алина

Андреевна

8б технология 10/28

41 Пенькова Вера

Сергеевна

8б технология 10/28

42 Бокова Ирина

Александровна

8а технология 9/25

 Новикова Алина

Дмитриевна

8б технология 9/25

43 Онегина Вера

Алексеевна

9б технология 19/54

44 Блохина Кристина

Сергеевна

9б технология 18/51

45 Гридина Жанна

Александровна

9а технология 16/45

46 Жордочкина Алина

Алексеевна

9а технология 16/45

47 Лаптева Анастасия

Анатольевна

9б технология 16/45

48 Романова Ольга

Александровна

9а технология 16/45

49 Чеверикина Ульяна

Сергеевна

9а технология 13/37

50 Ильина Кристина

Сергеевна

9а технология 13/37

51 Капитанова

Анастасия

Михайловна

9б технология 12/34

52 Танаева Ангелина

Алексеевна

9б технология 11/31

53 Коткова Оксана

Валерьевна

9б технология 11/31

54 Сытюгина Дарья

Александровна

9б технология 11/31

55 Котков Даниил

Валерьевич

8б технология 10/44

56 Бессонов Геннадий

Алесеевич

8б технология 9/36

57 Арнаутов Максим

Павлович рович

8б технология 8/32

58 Ивлев Илья

Александрович

8а технология 8/32

59 Чупахин Иван

Александрович

8а технология 8/32

60 Машутиков Андрей

Викто

8б технология 7/20

61 Перов Егор Алексеевич 8б технология 7/20

62 Демин Иван

Андреевич

9а технология 18/51

63 Сафронов Игорь

Викторович

9а технология 18/51

64 Дюжев Егор 9б технология 17/48

В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных

заданий остался на том же уровне.Причинами этого являются следующие

моменты:….

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет

сделать вывод о том, что школьники успешно справились с заданиями на

проверку полученных знаний,  приобретенных умений. Такие разделы

школьных курсов предмета технология  как кулинария не составляют

затруднений у школьников (протоколы прилагаются).

 Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов по

материаловедению. Это связано с малым количеством часов, отводимых на

изучения это темы .

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников

школьного этапа олимпиады оказался средним. Возможно это связано с

формами и методами подготовки, с содержанием заданий школьного этапа…

Методической комиссии муниципальной этапа олимпиады рекомендуется на

следующий год больше включить заданий по темам моделирование и

конструирование.

По итогам анкетирования (устного опроса) участников олимпиады

было установлено, что большинство победителей и призеров обучаются по

учебникам авторов: Тищенко, Симоненко. Учителя победителей и призеров

олимпиады имеют в большей части 1 категорию и стаж работы более 20 лет

лет, отмечены наградами.

Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить

внимание педагогов на более глубокую проработку следующих тем

материаловедению, проведение практикумов и экскурсий, изучение

методической литературы.

Дата 27.10.2019

Председатель жюри    Евтеева Ирина Васильевна

Члены жюри

                                    Лаптева Дарья Сергеевна

                              Сенько Владимир Николаевич

Алексеевич

66 Курбатов Кирилл

Николаевич

9а технология 12/48